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Jordbruksbyrån vid Ålands landskapsregerings näringsavdelning sköter de frågor inom 

landskapsregeringens ansvarsområde som har med jordbruket på Åland att göra. Frågor som 

jordbruksbyrån arbetar med är bland annat strukturstöd (miljö-, LFA-, investerings- och 

startstöd), ekologisk produktion och växtskydd. 

 

 

Stödinformation 2020 

På grund av Covid 19 kommer det inte att ordnas några traditionella informa-

tionstillfällen om stödansökan i år. 

Vi kommer att göra en informationsfilm om nyheterna i årets stödansökan. Filmen visas på 

nätet. Ansökningsinformation kommer att postas ut samt finnas på nätet. Läs mera i majnumret 

av ”Landsbygdsnytt” och i ”Jordbruksbyrån informerar” samt på Jordbruksbyråns hemsida och 

Facebook-sida: 

www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/lantbruk/arealstod-inom-lantbruket 

https://www.facebook.com/JordbruksbyranAland/ 

 

Statens ämbetsverk/Ålands landskapsregering 

 

Utbetalningar av 2019 års lantbruksstöd  

 

Kompensationsersättningens nationella husdjurstillägg betalas ut i sin helhet i slutet av maj. 

Slutraterna för miljöersättningen för balanserad användning av näringsämnen, skötsel av 

kulturmarker, naturbeten med höga naturvärden, riktade insatser på naturbeten, anläggning 

av extra breda skyddszoner och ersättning för ekologisk produktion är planerade att betalas ut 

i slutet av juni. Då betalas också husdjursförhöjningen för den ekologiska ersättningen ut i sin 

helhet. Slutraterna för samtliga stöd är 15 %.  

Stödutbetalningarna kommer att löpa på normalt trots rådande omständigheter.  

Kontaktperson: Thomas Svahnström, tel. 25 295, 

e-post thomas.svahnstrom@regeringen.ax  
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Information om åtaganden om miljöersättning och 

ersättning för ekologisk produktion som löper ut 30.4.2020 
 

De åtaganden om miljöersättning och ersättning för ekologisk produktion som ingicks år 2015 

gäller i fem år och löper ut 30.4.2020 och berättigar inte längre till utbetalning efter det. För 

att dessa åtaganden skulle kunna förlängas i samband med årets stödansökan anhöll 

landskapsregeringen om en ändring av landsbygdsutvecklingsprogrammet hos EU-

kommissionen. Kommissionen har nu fattat sitt beslut men godkände inte 

landskapsregeringens anhållan till alla delar.  

 

Detta innebär att en jordbrukare som vill göra ändringar i sitt åtagande i vissa fall behöver 

ingå ett nytt ettårigt åtagande i stället för att förlänga sitt åtagande med ett år. Vilket av de 

två alternativen som gäller dig beror på vilka ändringar du behöver göra i ditt åtagande. Du 

kan också välja att varken förlänga ditt åtagande eller ansöka om ett nytt ettårigt åtagande 

men då är du från och med i år inte längre berättigad till den ersättning som ditt åtagande 

gällde. Om du förlänger ditt åtagande i år eller om du ingår ett nytt ettårigt åtagande blir det 

gällande till och med 30.4.2021 och du ska uppfylla villkoren fram till dess.  

 

Du ska följa stödvillkoren från år 2015. Även om du ingår ett nytt ettårigt åtagande ska du följa 

stödvillkoren från år 2015. Stödvillkoren har uppdaterats beträffande följande krav: 

markkartering, stallgödselanalys, fosforutjämning, kvalitetstest av åkerjord, kurs i ekologisk 

produktion och odling av markförbättrande växter. Det har gjorts anpassningar också i 

villkoren för åtaganden om naturbeten och uppfödning av ursprungsraser.    

Mera information om förlängningen och de ettåriga åtagandena kommer att skickas hem till 

alla jordbrukare som hade ett gällande åtagande år 2019.  

 

Du kan ansöka om förlängning av åtagandena elektroniskt via Vipu i samband med att du gör 

din huvudstödansökan i vår. När du ansöker om utbetalning bekräfta du samtidigt att du 

förlänger ditt åtagande. Gör du hela din stödansökan på papper kan du ansöka om förlängning 

på blankett Å1. Också ansökan om ändringar i åtagande ska göras i samband med 

huvudstödansökan i vår men ansökan kan inte lämnas in elektroniskt. Ansökan görs på blankett 

Å2b.  

 

Ansökan om nya ettåriga åtaganden kan endast göras på pappersblanketter. Du kan ändå 

ansöka om utbetalning normalt via Vipu-tjänsten.  Mera information om ansökningsförfarande 

finns i landskapsregeringens broschyr ”Ansökningsanvisningar 2020”.      

 

Kontaktpersoner: Leila Lindström tel. 25 287, Thomas Svahnström tel. 25 295, Catharina 

Henriksson tel. 25 290 eller Siv Tennström tel. 25 299.           
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Situationen angående investeringsstöd och startstöd     
 

Programperioden börjar närma sig sitt slut men det finns ännu möjligheter att ansöka om 

investeringsstöd och startstöd. Läs mera om regler och stödvillkor på: 

https://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/lantbruksstod-stod-radgivning-

avbytarstod  

Kontaktpersoner: Leif Franzell, tel. 25 276, e-post: leif.franzell@regeringen.ax  

Siv Eliasson-Myllykoski, tel 25 294, e-post: siv.eliasson-myllykoski@regeringen.ax 

 

Information gällande anställande av säsongspersonal inom 

jordbrukssektorn   
 

Finland har beslutat begränsa gränstrafiken för att förhindra coronaviruspandemin. Denna 

begränsning gäller även på Åland. På grund av den exceptionella situationen är det inte just 

nu möjligt att anlita utländska säsongsarbetare. Tillgång på säsongspersonal är mycket viktig 

för gårdarnas ekonomi och att upprätthålla primärproduktionen är viktigt för 

försörjningstryggheten. 

Det finns för närvarande gott om arbetskraft på Åland i form av många studeranden som 

behöver sommarjobb och permitterade personer. 

Annonsera efter arbetskraft 

Landskapsregeringen uppmanar jordbruks- och trädgårdsföretag att annonsera efter 

arbetskraft via AMS. Här finns länken till AMS https://www.ams.ax/arbetsgivare/annonsera-

om-lediga-platser 
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Ekologisk produktion 

Anmäl ändringar 

Ekologiska aktörer bör anmäla eventuella ändringar som rör beskrivningen av och åtgärder 

inom verksamheten. Det finns en ny blankett för detta, du hittar den på hemsidan 

https://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/lantbruk/ekologisk-produktion-arlig-

certifiering Där anmäler man om det skett större ändringar i produktionen eller 

ägandeförhållandena. Även om man arrenderar ut all sin mark/har paus i produktionen men 

vill stanna kvar i registret bör den blanketten användas. Namnbyten, adressändringar eller 

andra nya kontaktuppgifter kan också anmälas där, men sådana förändringar kan också göras 

per e-post eller.  

Årets besök 

I år görs de årliga certifieringsbesöken av Tina eller Annette. Alla som vill vara certifierade 

besöks för en kontroll att de ekologiska reglerna efterlevs. Utöver detta görs extra 

stickprovsbesök baserat på riskklassning och slump hos 10% av aktörerna. Detta är inget nytt, 

men har länge benämnts som ”vinterkontroller”.  Hos 5 % av aktörerna, samt vid misstanke, 

skall prover tas årligen och låtas analyseras för otillåtna ämnen/preparat. Urvalet baseras på 

riskbedömningspoäng och slump och proven tas, om det är möjligt, vid det vanliga besöket 

men kan också tas från mottagningsställen. 10% av alla inspektioner bör dessutom vara 

oanmälda varje år, dvs enligt nya praxisen ska vi inte ens få ringa dagen innan, men vi vill dock 

gärna åtminstone ringa samma dag.  

Utsädesdispenser 

På hemsidan finns en länk till registret över ekologiskt förökningsmaterial som finns på finska 

marknaden. Där finns också en lista på de odlingsväxter där tillgången på ekologiskt utsäde 

är svag och landskapsregeringen har beviljat generell dispens. Därutöver har Ålands 

landskapsregering också möjlighet att bevilja odlarspecifik dispens för konventionellt utsäde 

på särskilda grunder. Notera att i ansökan om dispens behöver denna särskilda grund preciseras 

enligt anvisningarna på blanketten, t ex. datum när odlaren beställt och vilka ställen som 

tillfrågats. I förklaringen bör man även ange varför någon annan godkänd sort av samma 

växtslag inte är lämplig att användas. Dispens kan beviljas av odlingstekniska eller ekonomiska 

skäl om de anges.  

Kontaktpersoner: Tina Danielsson, tel 25 289, e-post: tina.danielsson@regeringen.ax  Annette 

Loumann, tel. 25 273, e-post: annette.loumann@regeringen.ax  

 

https://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/lantbruk/ekologisk-produktion-arlig-certifiering
https://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/lantbruk/ekologisk-produktion-arlig-certifiering
mailto:tina.danielsson@regeringen.ax
mailto:annette.loumann@regeringen.ax

